
 

 

 

 

 

  

 ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A  6 5  D E L  2 4 / 0 7 / 2 0 2 0  

 

V e r b a l e  d i  d e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  
 

 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 16 

D.P.R. 06.06.2001 N. 380 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. 

 

 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore  10.55, nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

 

 

 

   Presenti Assenti 

1 AGOSTINI MARCO SINDACO  X 

2 FIORINDO MARIO VICE SINDACO X  

3 TOMBOLATO GIOVANNI ASSESSORE X  

4 SARASIN ROBERTA ASSESSORE X  

5 ALBANESE SALVATRICE ASSESSORE X  

6 PIAZZA ALBERTO ASSESSORE X  

   5 1 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.  Sparacio Giuseppe. 

 

Il Sig.  Fiorindo Mario nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, per aver constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta, passando alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 



 

 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE AI SENSI DELL’ART. 16 

D.P.R. 06.06.2001 N. 380 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- a norma dell’art. 16 del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 “ogni cinque anni i comuni provvedono ad 

aggiornare gli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, in conformità alle relative 

disposizioni regionali, in relazione ai riscontri e prevedibili costi delle opere di urbanizzazione 

primaria, secondaria e generale”; 

- la Regione Veneto, dopo il provvedimento del Consiglio Regionale n°385 del 28.05.92 che ha 

aumentato del 50% il costo teorico base delle opere di urbanizzazione, non ha emanato alcun 

altro provvedimento di adeguamento degli importi; 

 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

- n°67 del 19.05.2005 con cui sono state approvate le tabelle inerenti l’aggiornamento degli 

oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, indicizzati ISTAT costo di costruzione da 

giugno 2000 a settembre 2004; 

- n°31 del 29.07.2010 con cui sono state approvate le tabelle inerenti l’aggiornamento degli 

oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, indicizzati ISTAT costo di costruzione da 

maggio 2005 a aprile 2010; 

- n°88 del 21.07.2015 con cui sono state approvate le tabelle inerenti l’aggiornamento degli 

oneri di urbanizzazione primaria e secondaria, indicizzati ISTAT costo di costruzione da 

aprile 2010 ad Aprile 2015; 

 

 

EVIDENZIATO che il costo costruzione su base ISTAT Costo Costruzione da Aprile 2015 ad 

Aprile 2020 (ultimo dato disponibile – fonte ISTAT) ha avuto un incremento pari al 3,6% (tre 

virgola sei per cento); 

 

ATTESO l’obbligo normativo di aggiornare i valori per la determinazione degli oneri di 

urbanizzazione sia primaria che secondaria, tenuto conto del suddetto incremento; 

 

RITENUTO, per ragioni di trasparenza, di riassumere gli aggiornamenti nelle allegate tabelle, quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere di cui all’art.49 D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare, per effetto dell’incremento ISTAT Costo Costruzione pari al 3,6% (tre virgola sei 

per cento) da Aprile 2015 ad Aprile 2020, le tabelle allegate inerenti l’aggiornamento degli oneri di 

urbanizzazione primaria e secondaria; 

 

2) di precisare che gli importi come sopra rivalutati, in conformità al comma 2 art.2 L.R. 4/2015 

saranno applicati anche a tutte le pratiche in corso alla data del 29.07.2015, intendendo per tali i 

Permessi di Costruzione e le Segnalazioni di Inizio Attività (art.22 – 23 DPR 380/2001 e s.m.i), per 

le quali non si abbia ancora provveduto alla quantificazione del contributo commisurato 

all’incidenza degli oneri di urbanizzazione.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni, si esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata. 

 

 

 

Lì, 20.07.2020                                                                               Il Responsabile dell’Area 

                                                                                                             Marchi Giampietro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La suesposta estesa proposta di deliberazione, messa ai voti, viene approvata all'unanimità e resa 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4^ comma del D.Lgs. n° 267/2000, con separata 

unanime votazione, data l'urgenza di dare immediata attuazione al presente atto 

 



 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

               FIORINDO MARIO   SPARACIO GIUSEPPE 

 

 

 

REG. PUBBL. N.___________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000, copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 

 

 

 L'ISTRUTTORE DIRETTIVO 

Li,_______________         MIOZZO ANTONIO 

 

 

 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

      L’oggetto della presente deliberazione è inserito in elenco da comunicarsi ai capigruppo ai sensi 

dell’art. 125 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.  

  

                                                                                                     L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
Li,_______________        MIOZZO ANTONIO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di inizio pubblicazione, è 

divenuta esecutiva in  

data_______________ 

 

 per decorrenza dei termini di cui all’art.134 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

co. 4, D.Lgs. 267/2000                    

                                                                                                     L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 
Li,_______________        MIOZZO ANTONIO 

 

 

 


